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Почитувани,  

Пред Вас е првиот Билтен на активности за месец март 2018 година на 
Агенцијата за администрација. 

Наша цел е тој да биде на месечно ниво, за да Ве запознаеме со превземените 
активности во претходниот месец. 

Со публикување на месечните извештаи ќе ја зголемиме транспарентноста на 
нашето работење. 
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Постапки за селекција на кандидати за вработување и 
унапредување на административни службеници  

Во Агенцијата за администрација во месец март 2018 година, примени се 23 
барања за објавување на јавен оглас за вработување на административни службеници, 
објавени се 18 огласи, а запрени се 3 барања за објавување на јавен оглас, за вкупно 33 
работни места за 34 извршители. За институциите од централната власт објавени се 11 
јавни огласи за 21 работно место со 22 извршители, додека за институции од локалната 
власт објавени се 7 јавни огласи за 12 работни места со 12 извршители. На објавените 
огласи пријавени се 112 кандидати, од кои 69 на огласи за институциите од централна 
власт, а 43 кандидати се пријавени за институциите од локалната власт.  
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Работни места 33 

 

5 13 3 21 

 

2 8 2 12 

Извршители 34 5 14 3 22 2 8 2 12 

Број на пријавени 
кандидати 

112 18 44 7 69 3 38 2 43 

Завршиле со 
објавување на 

Одлука за избор 
1 1 1 / / / / / / / / 

Табела 1. Јавни огласи март 2018 

 

Во истиот период спроведени се 10 административни селекции за пријавени 102 
кандидати, спроведен е 1 испит на кој што полагале 3 кандидати,  спроведена е 1 
проверка на веродостојност на докази и интервју и тест на личност, изготвување на 
конечна ранг листа, предлог за избор и објавена е една одлука за избор на кандидат за 
вработување.  
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Административни 
селекции 

Спроведени Испити 

Спроведени 
проверки на 

веродостојност на 
докази 

Интервјуа 
Конечни ранг 

листи 
Примени и објавени 

Одлуки за избор 

огласи кандидати огласи 
кандидати 

огласи кандидати огласи
кандидат

и 
огласи кандидати огласи кандидати

поканети полагале 
10 102 1 5 3 1 1 1 1 1 1 1 1 

Табела 2. Спроведени активности по огласи во март 2018 

Во Агенцијата за администрација во месец март 2018 година, примени се 12 
барања за објавување на интерен оглас за унапредување на административни 
службеници, објавени се 10 огласи, запрено е 1 барање за објавување на интерен оглас, 
за вкупно 42 работни места за 54 извршители. За институциите од централната власт 
објавени се 7 интерни огласи за 35 работни места со 46 извршители, додека за 
институциите од локалната власт објавени се 3 интерни огласи за 7 работни места со 8 
извршители.  

Табела 3. Интерни огласи март 2018 

Испит за административно управување 

Во текот на месец март 2018 година, спроведени се 8 испити за 
административно управување и испратени се 4 Известувања до Министерството за 
информатичко општество и администрација за резултатите од полагањето на испитот. 
На спроведените сесии за административно управување, пријавени беа 159 кандидати. 
Од нив на испитот се појавија 129 кандидати, од кои што испитот го положија 85 
кандидати или 66%. Од пријавените кандидати, 123 се вработени во јавен сектор, 29 во 
приватен сектор, додека 7 од пријавените кандидати се невработени. 
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Работни места 42 
 

9 25 1 35 
 

/ 6 1 7 

Извршители 54 9 36 1 46 / 6 2 8 
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Спроведени 
испити 

Пријавени 
кандидати 

Присутни 
на испит 

положиле неположиле
јавен 

сектор 
приватен 

сектор 
невработен

8 159 129 85 44 123 29 7 
Табела 4. Административно управување март 2018 

Постапување по жалби и приговори на административните 
службеници во втор степен 

Комисијата за одлучување по жалби и приговори на административните 
службеници во втор степен во текот на месец март 2018 година, обработи 54 жалби, од 
кои 47 жалби се од државни службеници и 7 жалби од јавни службеници. Од вкупниот 
број на обработени жалби и приговори од државните службеници уважени се 15, 
одбиени 29, отфрлени 1, мериторно уважена 1 и мериторно е одбиена 1 жалба. Од 
вкупниот број на обработени жалби и приговори од јавните службеници, уважени се 2, 
одбиени 3, Комисијата се огласи за ненадлежна за 1 и мериторно уважи 1 жалба. 

Број на 
обработени 

жалби и 
приговори 

државни (Д) и 
јавни 

службеници 
(Ј) 

уважени одбиени отфрлени 
отстапени 

на друг 
орган 

повлечени 
од 

подносител

не 
надлежност 

мериторно 
уважени 

мериторно 
одбиени 

Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј 

47 7 15 2 29 3 1 / / / / / / 1 1 1 1 / 

Табела 5. Обработени жалби во март 2018 

Соработка со други институции и меѓународна соработка 

Агенцијата за администрација во текот на месец март 2018 година оствари 
соработка со институциите во јавниот сектор за што има обработено 37 предмети. 

Вработени во Агенцијата за администрација учествуваа на работна средба како 
дел од работна група на ИПА проектот EuropeAid „поддршка на реформата на јавната 
администрација и зајакнување на капацитетите на МИОА“, и на настан организиран 
од истражувачката организација-реактор за проект „Родова рамноправна ЕУ 
интеграција-градење на капацитети на женските граѓански организаци“. 
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Комуникација со корисници на услуги преку електронска 
контакт адреса 

На службената контакт е-маил адреса на Агенцијата, пристигнати се 22 е-маил 
пораки во форма на прашања од заинтересирани граѓани, од кои што на 18 е 
одговорено, а на 4 не е одговорено. 

Јавни набавки 

Во текот на месец март 2018 година, утврдена е потреба од започнување на 5 
постапки за јавни набавки за кои што се донесени одлуки за јавни набавки, објавени се 
2 огласи за јавни набавки на ЕСЈН, донесени се 5 одлуки за избор на најповолен 
понудувач и склучени се 6 договори за јавни набавки со вкупна вредност од 
2.580.000,00 денари без ДДВ, односно 2.742.802,00 денари со ДДВ. 

Во истиот месец реализирана е една постапка со преговарање без претходно 
објавување на оглас, согласно член 99 став (1) точка 1 алинеја 2 од Закон за јавни 
набавки. 

 

Број на донесени 
Одлуки за јавни 

набавки 

Објавени огласи на 
ЕСЈН 

Број на донесени 
Одлуки за избор 

Број на склучени 
договори 

5 2 5 6 
Табела 6. Јавни набавки март 2018 
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Реализација на буџет 

Во месец март 2018 година реализацијата на буџетот е прикажана во следната 
табела: 

Ставка 
Буџет 2018 

година 

Реализација на 
буџетот до 
31.03.2018 

Реализација на 
буџетот од 

01.03.2018 до 
31.03.2018 

Преостанат 
буџет на 

располагање до 
31.12.2018 

401-основни плати 21.462.000,00 5.167.915,00 1.715.955,00 16.294.085,00
402-придонеси за 
социјално 
осигурување 

7.938.000,00 1.909.442,00 632.515,00 6.028.558,00

420-патни и дневни 
расходи 

60.000,00 17.117,00 12.117,00 42.883,00

421-комунални 
услуги, греење, 
комуникација и 
транспорт 

2.393.195,00 678.353,00 237.786,00 1.714.842,00

423-материјали и 
ситен инвентар 

300.000,00 51.253,00 17.739,00 248.747,00

424-поправки и 
тековно одржување 

2.500.000,00 411.239,00 55.453,00 2.088.761,00

425-договорни 
услуги 

1.700.000,00 333.317,00 191.319,00 1.366.683,00

426-други тековни 
расходи 

300.000,00 112.030,00 18.175,00 187.970,00

465-исплата по 
извршни исправи 

141.168,00 141.168,00 0 0

480-купување на 
опрема и машини 

465.637,00 9.300,00 0 456.337,00

485-вложување и 
нефинансиски 
средства 

3.000.000,00 766.906,00 0 2.233.094,00

ВКУПНО 40.260.000,00 9.598.040,00 2.880.568,00 30.661.960,00
Табела 7. Реализацијата на буџетот на Агенцијата 

 


